



PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Açaílândia, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 1º da Portaria nº 370/2019, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 02 de maio de 2019, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 6510/2019, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 035/2019, objetivando O Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de material de consumo para atender as oficinas de artesanato, onde serão ofertados para as famílias assistidas e inseridas no CADÚNICO através dos SCFV, PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, CENTROS DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, SEMAS E NÚCLEO DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: GGT COMERCIO LTDA					
CNPJ: 04.714.931/0001-02					
ENDEREÇO: AV PRINCIPAL, QUADRA 40, LOTE 83, S/N, VILA ILDEMAR, CEP 65.930-000, ACAILANDIA, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Agulha De Bordar Com Ponta MARCA: SINGER	UNIDADE	250	R\$ 0,55	R\$ 137,50
2	Agulha De Maquina Cabo Grosso Singer N 11 MARCA: SINGER	UNIDADE	380	R\$ 1,15	R\$ 437,00
3	Agulha De Maquina Cabo Grosso Singer N 14 MARCA: SINGER	UNIDADE	380	R\$ 1,15	R\$ 437,00
4	Agulha De Maquina Galoneira N 11 MARCA: SINGER	UNIDADE	380	R\$ 2,10	R\$ 798,00
5	Agulha P/ Tapeçaria Em Barbante Nº 06 MARCA: CIRCULO	UNIDADE	350	R\$ 4,14	R\$ 1.449,00
6	Agulha Para Corte E Costura C/12 Unidades MARCA: SINGER	PACOTE	300	R\$ 3,89	R\$ 1.167,00
7	Agulha Para crochê nº 2,5MM MARCA: CIRCULO	UNIDADE	200	R\$ 1,49	R\$ 298,00
8	Agulha Para crochê nº 2MM MARCA: CIRCULO	UNIDADE	200	R\$ 1,49	R\$ 298,00
9	Agulha Para crochê nº 3,5MM MARCA: CIRCULO	UNIDADE	200	R\$ 1,49	R\$ 298,00
10	Agulha Para crochê nº 3MM MARCA: CIRCULO	UNIDADE	200	R\$ 1,49	R\$ 298,00
11	Agulha Para crochê nº 4,5MM MARCA: CIRCULO	UNIDADE	200	R\$ 1,49	R\$ 298,00

Prefeitura Municipal de Açaílândia
Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açaílândia, Maranhão, Brasil
CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br
E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666, ramal 222
página 1 de 8



PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	CIRCULO				
12	Agulha Para crochê nº 4MM MARCA: CIRCULO	UNIDADE	200	R\$ 1,49	R\$ 298,00
13	Agulha Para crochê nº 5MM MARCA: CIRCULO	UNIDADE	200	R\$ 1,49	R\$ 298,00
14	Agulha Para Tapeçaria P Bordar C/ Ponta MARCA: CIRCULO	UNIDADE	360	R\$ 4,12	R\$ 1.483,20
15	Alfinete De Cabeça Colorido Disco Embalagem Com 12 Disco (40 Alfinetes Por Disco MARCA: IMPORT	UNIDADE	320	R\$ 5,59	R\$ 1.788,80
16	Argola Com Corrente Em Metal Para Chaveiro Pct Com 100 Und(Biscuit) MARCA: IMPORT	PACOTE	340	R\$ 24,50	R\$ 8.330,00
17	Barbante Para Tapeçaria Nº 06 (cores diversas) MARCA: JOKA	ROLO	680	R\$ 19,50	R\$ 13.260,00
18	Barbante Para Tapeçaria Nº 06 (cru) MARCA: JOKA	ROLO	680	R\$ 19,50	R\$ 13.260,00
19	Base Em Acrilico Transparente Para Lembrancinha MARCA: DELLO	UNIDADE	350	R\$ 5,80	R\$ 2.030,00
20	Bastão de cola quente fino MARCA: COLABEM		175	R\$ 51,00	R\$ 8.925,00
21	Bastão de cola quente grosso MARCA: COLABEM	PACOTE	340	R\$ 51,00	R\$ 17.340,00
24	Bolinhas De Isopor Nº20 MARCA: ISOESTE	UNIDADE	180	R\$ 0,17	R\$ 30,60
25	Bolinhas De Isopor Nº25 MARCA: ISOESTE	UNIDADE	180	R\$ 0,18	R\$ 32,40
26	Bolinhas De Isopor Nº30 MARCA: ISOESTE	UNIDADE	180	R\$ 0,22	R\$ 39,60
27	Bordado Ingles (Broderi) Branca De Tecido Algodao 10cm De Lagargura C/13,7mts MARCA: TRADER	PEÇA	300	R\$ 47,50	R\$ 14.250,00
28	Borracha ponteira Escolar MARCA: MERCUR	UNIDADE	700	R\$ 0,20	R\$ 140,00
29	Borracha Quadrada Escolar MARCA: MERCUR	UNIDADE	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00
30	Botao Grande para roupas MARCA: ANGELI	PACOTE	400	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00
31	Botao medio para roupas MARCA: ANGELI	PACOTE	400	R\$ 11,90	R\$ 4.760,00
32	Botao medio para roupas MARCA: ANGELI	PACOTE	400	R\$ 5,59	R\$ 2.236,00
33	Caderno Brochura Capa Dura Grande C/96fs MARCA: JANDAIA	UNIDADE	210	R\$ 9,79	R\$ 2.055,90
34	Caderno Brochura Grandec/ 48 Fls MARCA: JANDAIA	UNIDADE	210	R\$ 6,00	R\$ 1.260,00
35	Caixinhas De Acrilico Para Lembrancinhas	UNIDADE	900	R\$ 5,90	R\$



PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	MARCA: IMPORT				5.310,00
36	Carbono Para Tecido C/ 100 Fls MARCA: CIS	CAIXA	90	R\$ 63,00	R\$ 5.670,00
37	Carretilha Para Costureira MARCA: ALMEIDA	UNIDADE	90	R\$ 6,90	R\$ 621,00
38	Clareador De Tinta Para Tintura Em Tecido 250ml MARCA: ACRILEX	POTE	268	R\$ 28,90	R\$ 7.745,20
39	Cola Branca 500 Gramas MARCA: NEWMAGIC	TUBO	310	R\$ 11,00	R\$ 3.410,00
40	cola instantânea MARCA: TEK BOND	UNIDADE	180	R\$ 9,70	R\$ 1.746,00
41	Cola P Biscuit 1lt. MARCA: ACRILEX	UNIDADE	50	R\$ 47,90	R\$ 2.395,00
42	Cortadores De Flores Para Biscuit MARCA: BLUE STAR	JOGO	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
43	Creme Hidratante Para Biscuit 1kg MARCA: MAGILENE	POTE	40	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00
44	Elastico Com 1cm De Largura Peça Com 50 Mts MARCA: ZANOTI	PEÇA	100	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
45	Elastico Com 4cm De Largura Peça Com 20 Mts MARCA: ZANOTI	PEÇA	100	R\$ 35,90	R\$ 3.590,00
46	Elastico De Meio Centimetro C/ 100 Mts MARCA: ZANOTI	PEÇA	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
47	Entremeio Branco Em Tecido Algodao 20 Mm C/ 10 Mts MARCA: SÃO JOSE	PEÇA	140	R\$ 23,90	R\$ 3.346,00
48	Esquadro Em Madeira P/ Corte E Costura MARCA: SÃO JOSE	UNIDADE	100	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00
49	Esteca Com Boleadores Para Biscuit MARCA: BLUE STAR	JOGO	62	R\$ 42,00	R\$ 2.604,00
50	Esteca Com Boleadores Para Biscuit (Pequena E Media) MARCA: BLUE STAR	JOGO	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
51	Estilete Estreito MARCA: TRIS	UNIDADE	310	R\$ 1,95	R\$ 604,50
52	Estilete Largo MARCA: TRIS	UNIDADE	310	R\$ 3,20	R\$ 992,00
53	Extrusora Plastica 24 MARCA: BLUE STAR	UNIDADE	80	R\$ 46,00	R\$ 3.680,00
54	Feltro cor Branca MARCA: SANTA FÉ	METRO	25	R\$ 14,50	R\$ 362,50
55	Fio Barroco matizado Cores Variadas MARCA: JOKA	UNIDADE	680	R\$ 16,80	R\$ 11.424,00
56	fio de nylon nº 25 MARCA: EKLON	PEÇA	65	R\$ 6,00	R\$ 390,00
57	fio de nylon nº 30 MARCA: EKLON	PEÇA	65	R\$ 7,40	R\$ 481,00
58	Fio Grosso Para Ovelook Cores Variadas MARCA: CORDINA	UNIDADE	300	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00
59	Fio Para Ovelook Cores Variadas (De	UNIDADE	800	R\$ 5,99	R\$



PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	Acordo Com As Cores Dos Tecidos E Malhas Especificação: 70g MARCA: CORDINA				4.792,00
60	Fita De Cetim N 0 Cor Branca Com 10 Mts MARCA: GITEX	PEÇA	330	R\$ 3,49	R\$ 1.151,70
61	Fita De Cetim N° 0 Cores Variadas C/100 Mts MARCA: GITEX	PEÇA	260	R\$ 21,60	R\$ 5.616,00
62	Fita De Cetim N° 01 Cores Variadasc/100mts MARCA: GITEX	PEÇA	260	R\$ 21,65	R\$ 5.629,00
63	Fita De Cetim N° 03 Cores Variadas Especificação: Vermelho, Verde, Preta, Amarelo Ouro, Verde Limao, Verde Bandeira, Marrom, Lilas, Roxa, Rosa Bebe, Pink, Caramelo MARCA: GITEX	PEÇA	530	R\$ 6,15	R\$ 3.259,50
64	Fita De Cetim N° 05 Cores Variadas Especificação: Vermelho, Verde, Preta, Amarelo Ouro, Verde Limao, Verde Bandeira, Marrom, Lilas, Roxa, Rosa Bebe, Pink, Caramelo. MARCA: GITEX	PEÇA	530	R\$ 8,30	R\$ 4.399,00
65	Fita De Cetim N° 10 Cores Variadas Especificação: Vermelho, Verde, Preta, Amarelo Ouro, Verde Limao, Verde Bandeira, Marrom, Lilas, Roxa, Rosa Bebe, Pink E Caramelo. MARCA: GITEX	PEÇA	530	R\$ 12,65	R\$ 6.704,50
66	Fita De Cetim N° 10 Cores Variadas Especificação: Vermelho, Verde, Preta, Amarelo Ouro, Verde Limao, Verde Bandeira, Marrom, Lilas, Roxa, Rosa Bebe, Pink E Caramelo. MARCA: GITEX	PEÇA	530	R\$ 12,65	R\$ 6.704,50
68	Fita Metrica 1,5 Metros Tipo Alfaiate.. MARCA: SEMPREVIVA	UNIDADE	100	R\$ 5,99	R\$ 599,00
69	Fitolho De Cetim N° 00 Cores Variadas MARCA: GITEX	PEÇA	240	R\$ 4,49	R\$ 1.077,60
70	Fitolho De Cetim N°01 Cores Variadas MARCA: GITEX	PEÇA	240	R\$ 4,49	R\$ 1.077,60
71	Flanelas 40x60 MARCA: JANETEX	UNIDADE	310	R\$ 5,99	R\$ 1.856,90
72	Folha De Cartolina MARCA: JANDAIA	UNIDADE	700	R\$ 0,85	R\$ 595,00
73	Folha De Isopor 15mm MARCA: ISOESTE	UNIDADE	330	R\$ 5,65	R\$ 1.864,50
74	Gola P/Camisa Gola Polo Cor Combinando Com A Malha MARCA: RETILINEA	UNIDADE	250	R\$ 5,90	R\$ 1.475,00
75	Lapis 2b MARCA: BIC	UNIDADE	350	R\$ 1,19	R\$ 416,50
76	Lapis 6b MARCA: F. CASTELL	UNIDADE	350	R\$ 3,95	R\$ 1.382,50
77	Linha Branca De Costura MARCA: KRON	TUBO	340	R\$ 4,70	R\$ 1.598,00



PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

78	Linha Para Costura Em Maquina Reta Cores Combinado Coa A Cores Dos Tecidos E Especificação: Malha 1828m MARCA: KRON	UNIDADE	1000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
79	Malha Preta MARCA: ZIGZAG	QUILO	350	R\$ 65,90	R\$ 23.065,00
80	Malha Pv Branca MARCA: ZIGZAG	QUILO	350	R\$ 65,90	R\$ 23.065,00
81	Malha Pv Vermelha MARCA: ZIGZAG	QUILO	350	R\$ 66,00	R\$ 23.100,00
82	manta de strass MARCA: IMPORT	METRO	25	R\$ 11,90	R\$ 297,50
83	Massa Para Biscuit Pct 500 Gr MARCA: IMPORT	PACOTE	250	R\$ 29,45	R\$ 7.362,50
84	Missanga Tam P,M,G Pc C /100g MARCA: LENTECOR	PACOTE	100	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00
85	Missanga Transparente Vidro MARCA: LENTECOR	VIDRO	160	R\$ 57,35	R\$ 9.176,00
86	Novelo De Linha De Algodao Para Bordado Especificação: Tb Peq Vermelha, Verde, Verde Bandeira, Lilas, Rosa, Roxa Amarelo, Marrom, Preta, Rosa Bebe, Verde Cana MARCA: ANNE	TUBO	900	R\$ 5,99	R\$ 5.391,00
87	Novelo De Linha Para Croche Tubo Grande Nas Cores Vermelha, Azul, Verde Especificação: Amarelo, Preto, Rosa, Lilas, Verde Cana, Laranja, Pink, Amarelo Ouro, Roxo MARCA: JOCAR	UNIDADE	850	R\$ 21,00	R\$ 17.850,00
88	Óleo Novil Branco Plus 1000ml MARCA: NOVOIL	UNIDADE	40	R\$ 23,00	R\$ 920,00
89	Olhos Movel Sem Pestana Com 100 Unidades De 3 Milímetros MARCA: CIPLAST	PACOTE	50	R\$ 12,99	R\$ 649,50
90	Olhos Movel Sem Pestana Com 100 Unidades De 6 Milímetros MARCA: CIPLAST	PACOTE	50	R\$ 16,60	R\$ 830,00
91	Olhos Movel Sem Pestana Com 100 Unidades De 8 Milímetros MARCA: CIPLAST	PACOTE	75	R\$ 17,99	R\$ 1.349,25
92	Paetes Para Decorar Cores Variadas Pct C/100g MARCA: VAN	PACOTE	70	R\$ 11,50	R\$ 805,00
93	Palito para churrasco MARCA: PALITEX	PACOTE	370	R\$ 3,90	R\$ 1.443,00
94	Papel Madeira Especificação: 3/2mm MARCA: JANDAIA	FOLHA	1800	R\$ 1,00	R\$ 1.800,00
96	Pasta Plastica Com Aba Elastica MARCA: DELLO	UNIDADE	350	R\$ 3,35	R\$ 1.172,50



PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

97	Pedal P Maquina C/ 3 Furos MARCA: CONDOR	UNIDADE	20	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
98	Peneiras Em Plastico Media. MARCA: KM	UNIDADE	210	R\$ 6,40	R\$ 1.344,00
99	Percevejo Cx Com 50 Unidades MARCA: BACCHI	UNIDADE	115	R\$ 4,35	R\$ 500,25
100	perolas cor branca nº06 pacote 250 gramas MARCA: FILO	UNIDADE	100	R\$ 48,99	R\$ 4.899,00
101	perolas cor branca nº08 pacote 250 gramas MARCA: FILO	UNIDADE	100	R\$ 53,80	R\$ 5.380,00
102	Pinça De Plastico MARCA: CIPLAST	UNIDADE	130	R\$ 15,90	R\$ 2.067,00
104	Pincel Chato N 02 MARCA: CONDOR	UNIDADE	440	R\$ 2,25	R\$ 990,00
105	Pincel Chato N 04 MARCA: CONDOR	UNIDADE	420	R\$ 2,50	R\$ 1.050,00
106	Pincel Chato N 06 MARCA: CONDOR	UNIDADE	420	R\$ 2,60	R\$ 1.092,00
107	Pincel Chato N 08 MARCA: CONDOR	UNIDADE	420	R\$ 2,95	R\$ 1.239,00
108	Pincel Chato N 10 MARCA: CONDOR	UNIDADE	420	R\$ 3,05	R\$ 1.281,00
109	Pincel Chato N 12 MARCA: CONDOR	UNIDADE	420	R\$ 3,35	R\$ 1.407,00
110	Pincel Chato N 16 MARCA: CONDOR	UNIDADE	420	R\$ 4,80	R\$ 2.016,00
111	Pistola Aplicadora de Cola Quente Bivolt 12mm 100W HK- HM 10 MARCA: BARCELONA	UNIDADE	90	R\$ 31,75	R\$ 2.857,50
112	Pote De Vidro Com Tampa De Plastico Tam. Medio MARCA: CIV	UNIDADE	350	R\$ 11,80	R\$ 4.130,00
113	Pote De Vidro Com Tampa De Plastico Tam.Grande MARCA: CIV	UNIDADE	350	R\$ 14,80	R\$ 5.180,00
114	Prato Descartavel Peq Pct C/10 Und. MARCA: TOTALPLAST	UNIDADE	1300	R\$ 1,40	R\$ 1.820,00
115	Punho Para Manga De Camisa Gola Polo Cores Iguais A Malha. MARCA: ZIGZAG	PAR	250	R\$ 5,99	R\$ 1.497,50
116	Regua 50cm Aluminio MARCA: TRIS	UNIDADE	130	R\$ 11,30	R\$ 1.469,00
117	Regua De 50 Cm MARCA: WALEU	PEÇA	130	R\$ 3,59	R\$ 466,70
119	Rolo Para Biscuit Medio MARCA: CONDOR	UNIDADE	40	R\$ 21,99	R\$ 879,60
120	Rolo Para Biscuit Pequeno MARCA: CONDOR	UNIDADE	40	R\$ 17,90	R\$ 716,00
121	Saco De Pano Alvejado Grande Algodao P/ Pintura Em Tecido MARCA: JANETEX	UNIDADE	1200	R\$ 6,30	R\$ 7.560,00



PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

123	Tabua De Plastico 44x32cm MARCA: IDEA	UNIDADE	150	R\$ 58,00	R\$ 8.700,00
124	Tecido Etamine Branco MARCA: MARBLE	METRO	560	R\$ 36,00	R\$ 20.160,00
125	Tecido Lycra Praia Estampada MARCA: MALURI	QUILO	230	R\$ 137,50	R\$ 31.625,00
126	Tecido Lycra Praia Lisa MARCA: MALURI	QUILO	230	R\$ 144,50	R\$ 33.235,00
127	Tecido Orxford, Algodao, Polister Cores Variadas MARCA: MARBLE	METRO	1180	R\$ 24,70	R\$ 29.146,00
128	Tecido Oxford Branco Especificação: Com 1,50m De Largura, Na Cor Branca. MARCA: MARBLE	METRO	1250	R\$ 15,79	R\$ 19.737,50
129	Tecido Para Guardanapo MARCA: MARULI	METRO	85	R\$ 15,50	R\$ 1.317,50
130	Tecido Para Pintura (Brim, Popeline, Tricoline, Etc) MARCA: MARBLE	METRO	760	R\$ 41,90	R\$ 31.844,00
131	Tecido Para Vagonite Com Fita MARCA: MARBLE	METRO	170	R\$ 43,00	R\$ 7.310,00
132	Tecido Para Vagonite Com Linha MARCA: MARBLE	METRO	170	R\$ 55,90	R\$ 9.503,00
133	Tecido Viscolycra Estampada MARCA: MALURI	QUILO	400	R\$ 126,00	R\$ 50.400,00
134	Tecido Viscolycra Lisa MARCA: MALURI	QUILO	400	R\$ 124,00	R\$ 49.600,00
135	Termolina Leitosa Especificação: 250 MI Impermeabilizante Para Tecidos, Papéis, Isopor E Outros Materiais. Evita O Desfiamento Das Costuras E Bordados Apos As Lavagens. Acabamento Totalmente Incolor Apos A Secagem. MARCA: IDEA	UNIDADE	130	R\$ 27,90	R\$ 3.627,00
136	Tesoura De Corte Costura Em Aço Inox 24 Cm 9 1/2" MARCA: IDEA	UNIDADE	210	R\$ 57,00	R\$ 11.970,00
137	Tesoura De Corte Inox De Uso Geral 7 1/2" MARCA: IDEA	UNIDADE	210	R\$ 57,00	R\$ 11.970,00
138	Tesoura Media Em Aço Inox 5,1/2 14 Cm MARCA: IDEA	UNIDADE	210	R\$ 50,00	R\$ 10.500,00
139	Tesoura P/ Arremate Em Aço Inox 4" Bico Curvo MARCA: S.Q	UNIDADE	130	R\$ 54,00	R\$ 7.020,00
140	tiara de metal MARCA: IMPORT	UNIDADE	250	R\$ 1,20	R\$ 300,00
141	tiara plastica MARCA: IMPORT	UNIDADE	250	R\$ 1,20	R\$ 300,00
142	Tinner 100 MI MARCA: CORFIX	UNIDADE	80	R\$ 12,90	R\$ 1.032,00
143	Tinta Dimensional Gliter Cor Dourado Solar	UNIDADE	240	R\$ 10,10	R\$



PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	35 MI MARCA: ACRILEX				2.424,00
144	Tinta Dimensional Glitter Cor Ouro E Prata 35 MI MARCA: ACRILEX	UNIDADE	240	R\$ 10,15	R\$ 2.436,00
145	Tinta Para Tecido 250 MI, Nas Cores: Caramelo, Branco, Preto, Sepia, Amarelo Especificação: Ouro, Laranja, Verde Limão, Verde Cana, Verde Bandeira, Rosa, Pink, Rosa Bebe, Azul, Azul Cobalto, Azul Turquesa, Azul Claro, Verde Musgo, Roxo, Lilas, Vermelho, Amarelo Canario, Amarelo Limão, Amarelo Cadimio, Verde Oliva, Verde Escuro, Verde Folha Verde, Papagaio, Verde Pantano, Rosa Claro, Rosa Escuro, Margenta, Azul Marinho, Azul Escuro, Azul Cobalto, Marron Madeira, Violeta, Vermelho Vivo Porpura Ceramica, MARCA: ACRILEX	POTE	1550	R\$ 20,00	R\$ 31.000,00
146	Tinta Puff Incolor Ou Branca 35 MI. MARCA: SANTA FÉ	UNIDADE	300	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00
147	Tnt Branco MARCA: SANTISTA	METRO	2150	R\$ 2,20	R\$ 4.730,00
148	Toalhas Felpudas De Qualidade Branca Para Banho MARCA: SANTISTA	UNIDADE	900	R\$ 41,90	R\$ 37.710,00
149	Toalhas Felpudas De Qualidade Branca Para Rosto. MARCA: SANTISTA	UNIDADE	900	R\$ 14,30	R\$ 12.870,00
150	Vaselina Liquida 500 MI MARCA: GIGANTES	UNIDADE	20	R\$ 34,90	R\$ 698,00
151	Verniz P Biscuit Vtral 37 MI MARCA: ACRILEX	POTE	215	R\$ 3,25	R\$ 698,75
VALOR TOTAL					R\$ 842.260,55
VALOR GLOBAL					R\$ 842.260,55

Por fim, cumpro destacar que fica resguardado o poder executivo municipal de Açailândia-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações.

Açailândia-MA, 26 de Junho de 2019.


ANDRÉ LUÍS BARROS CHAGAS
PREGOEIRO(A)

Prefeitura Municipal de Açailândia
Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil
CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br
E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666, ramal 222
página 8 de 8